PE N.° 001/2016 — ESCLARECIMENTO |

O BANPARA S/A leva ao conhecimento de todos os interessados, o0 seguinte
esclarecimento, relativo a licitagdo em epigrafe:

PERGUNTA 1: Qual o prazo para execuc¢do dos servicos?

RESPOSTA 1: De acordo com a necessidade do Banco e complexidade/especificidade

do servicgo.

PERGUNTA 2: Sera gerada uma Ordem de Servigo para todos os servicos de uma vez ou cada
servico tera uma Ordem de Servigo individual?

RESPOSTA 2: Cada solicitacéo ira gerar uma Ordem de Servico, para uma determinada
unidade. Por ex.: pintura e troca de peca do letreiro de uma determinada unidade.

PERGUNTA 3: Os servigos de cada Polo serdo executados todos de uma so vez?

RESPOSTA 3: Ndo. Somente diante da necessidade e conveniéncia do Banco e quando
solicitado. Serdo pagos somente os servigos solicitados e efetivamente executados.
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